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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designación, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 

evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 04/10/2021 - 14:58 15:08 15:11 15:13 

2 NANOMETRIX S.A.S. 04/10/2021 - 15:40 15:40 

3 EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA S.A.S. 04/10/2021 - 16:22 16:23 

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada por la 
dependencia competente. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
012 del 2021  

OBJETO 
 

COMPRA DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL DESARROLLO DE LAS 
ACTIVIDADES PROPUESTAS EN LOS COMPONENTES DEL PROYECTO TITULADO 
“GENERACIÓN DE VALOR AGREGADO A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO EN LOS 
PROCESOS DE PRODUCCIÓN, DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE 
TECNOLOGÍA PARA LA INNOVACIÓN EN LA CADENA OVINO CAPRINA DEL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA”. CODIGO 020621. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHO MIL SEISCIENTOS DOS PESOS 
M/CTE ($259.108.602), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 2243 del 20 de Agosto de 2021. 
 
GRUPO NUTRICIÓN - DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($17.519.480) 
 
GRUPO SANIDAD - CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($135.880.275) 
 
GRUPO DE ESTANDARIZACIÓN DE PROCESOS - DOCE MILLONES TREINTA Y 
CINCO MIL NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($12.035.097) 
 
GRUPO DE ASISTENCIA TÉCNICA - DOCE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL 
NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($93.673.750) 
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El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación de menor 

cuantía No. 012 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de 

requisitos jurídicos así: 

3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO: PROPUESTA PARA 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA NO. 012. DE 2021 – 

ANEXOS FIRMADOS – FOLIOS 
1 Y 2 

 

NANOMETRIX 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP 1. NANOMETRIX - 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA No. 012 (1) – 1 CARTA 

DE PRESENTACION 

 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP A. DOCUMENTOS 

JURÍDICOS - 1. ANEXO No. 1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 

 

2 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA 
PERSONAS JURÍDICAS 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO: SEGUNDO CORREO 
PROPUESTA PARA INVITACIÓN 
DE MENOR CUANTÍA NO. 012. 

DE 2021 DOCUMENTOS 
HABILITANTES – CAMARA DE 

COMERCIO 
 

 

NANOMETRIX 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP 1. NANOMETRIX - 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA No. 012 (1) – 2 
CAMARA DE COMERCIO 

 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

CUMPLE 
ZIP A. DOCUMENTOS 

JURÍDICOS -  2. CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL EYL 
NOVIEMBRE 
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3 
 

REGISTRO 
MERCANTIL PARA 
PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

N/A  

NANOMETRIX 
S.A.S. 

N/A  

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

N/A  

4 

DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL OTORGADOS EN 
EL EXTERIOR 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

N/A  

NANOMETRIX 
S.A.S. 

N/A  

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

N/A  

5 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. N/A   

NANOMETRIX 
S.A.S. 

N/A  

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

N/A  

6 
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO: SEGUNDO CORREO 
PROPUESTA PARA INVITACIÓN 
DE MENOR CUANTÍA NO. 012. 

DE 2021 DOCUMENTOS 
HABILITANTES – CEDULA 
REPRESENTANTE LEGAL 

 

NANOMETRIX 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP 1. NANOMETRIX - 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA No. 012 (1) – 6 CC 
REPRESENTANTE LEGAL 
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EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

CUMPLE 
ZIP A. DOCUMENTOS 

JURÍDICOS - 4. CEDULA 
REPRESENTANTE LEGAL 

EQUIPOS Y LABORATORIO 

 

7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/0 
APODERADO 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. N/A  

NANOMETRIX 
S.A.S. 

N/A  

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

N/A  

8 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES. 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

CUMPLE  
CORREO: PROPUESTA PARA 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA NO. 012. DE 2021 – 

ANEXOS FIRMADOS – FOLIO 3 

 

NANOMETRIX 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP 1. NANOMETRIX - 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA No. 012 (1) – 8. 

INHABILIDADES, 
INCOMPATIBILIDADES Y 

CONSULTAS 

 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

CUMPLE 
ZIP A. DOCUMENTOS 

JURÍDICOS - 6. ANEXO No. 4 
DECLARACIÓN SOBRE 

INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES 

 

9 

CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

CUMPLE  
CORREO: PROPUESTA PARA 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA NO. 012. DE 2021 – 

ANEXOS FIRMADOS – FOLIO 4 

 

NANOMETRIX 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP 1. NANOMETRIX - 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA No. 012 (1) – 9. 
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PARAFISCALES – 9 
PARAFISCALES 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

CUMPLE 
ZIP A. DOCUMENTOS 

JURÍDICOS - 7. ANEXO No. 5 
CERTIFICACIÓN 

PARAFISCALES - SSS - CUOTA 
SENA - DTOS REVISORA 

FISCAL 

 

10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

N/A  

NANOMETRIX 
S.A.S. 

 
N/A 

 
 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

CUMPLE 
ZIP A. DOCUMENTOS 

JURÍDICOS - 7. ANEXO No. 5 
CERTIFICACIÓN 

PARAFISCALES - SSS - CUOTA 
SENA - DTOS REVISORA 

FISCAL – FOLIO 16 

 

11 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

CUMPLE  
CORREO:  SEGUNDO CORREO 
PROPUESTA PARA INVITACIÓN 
DE MENOR CUANTÍA NO. 012. 

DE 2021 DOCUMENTOS 
HABILITANTES – RUT 
SEPTIEMBRE 02 2021 

 

NANOMETRIX 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP 1. NANOMETRIX - 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA No. 012 (1) – 9. 

PARAFISCALES – 11. RUT 

 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

CUMPLE 
ZIP A. DOCUMENTOS 
JURÍDICOS - 9. RUT 

COMPLETO EYL NOVIEMBRE 
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12 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

CUMPLE  
CORREO: PROPUESTA PARA 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA NO. 012. DE 2021 – 

ANEXOS FIRMADOS – FOLIO 5 

 

NANOMETRIX 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP 1. NANOMETRIX - 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA No. 012 (1) -12. 

ANTICORRUPCION 

 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

CUMPLE 
ZIP A. DOCUMENTOS 

JURÍDICOS - 10. ANEXO No. 7 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

 

13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

NANOMETRIX 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

14 

ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

NANOMETRIX 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

15 
 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

NANOMETRIX 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  
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CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

16 
PÓLIZA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA. 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

CUMPLE  
CORREO: PROPUESTA PARA 

INVITACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA NO. 012. DE 2021 – 

ANEXOS FIRMADOS – POLIZA 
FIRMADA 

 

NANOMETRIX 
S.A.S. CUMPLE  

 CORREO SUBSANACION 
REQUISITOS JURIDICOS Y 

TECNICOS – MODIFICACION 
POLIZA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA NANOMETRIX CONT 

012 2021 CON FIRMA 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN, EL 
PROPONENTE ALLEGÓ LA 
POLIZA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA 
CONFORME SE ESTABLECE 
EN LA INIVITACIÓN DE LA 
REFERENCIA.  

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

CUMPLE 
ZIP A. DOCUMENTOS 

JURÍDICOS - 15. PÓLIZA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA 

 

17 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

ADVANCED 
INSTRUMENTS 
S.A.S. 

CUMPLE  
CORREO:  SEGUNDO CORREO 
PROPUESTA PARA INVITACIÓN 
DE MENOR CUANTÍA NO. 012. 

DE 2021 DOCUMENTOS 
HABILITANTES – RUP 

OCTUBRE 19 2021 

 

NANOMETRIX 
S.A.S. 

CUMPLE  
CORREO SUBSANACION 

REQUISITOS JURIDICOS Y 
TECNICOS – RUP-8 NOV-2021 

 
 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN, EL 
PROPONENTE ALLEGÓ EL 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES, DE 
ACUERDO A LO EXIGIDO EN 
EL CAPÍTULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN – 
NUMERAL 15.1. 
REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 18.  
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EQUIPOS Y 
LABORATORIO 
DE COLOMBIA 
S.A.S 

CUMPLE 
ZIP B. DOCUMENTOS 

TECNICOS - RUP 
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE  CONTENIDO JURÍDICO 

1 ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. HABILITADO 

2 NANOMETRIX S.A.S. HABILITADO 

3 
EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA 

S.A.S. 
HABILITADO 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los nueve (09) días mes de Noviembre del dos mil veintiuno (2021). 

 
 
 
ORIGINAL FIRMADO       ORIGINAL FIRMADO 
TATIANA OSPINA PINZÓN      PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Contratista        Directora Oficina de Contratación
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
 
N° DEL PROCESO 

 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.012 

 
OBJETO 

COMPRA DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL DESARROLLO 
DE LAS ACTIVIDADES PROPUESTAS EN LOS COMPONENTES DEL 
PROYECTO TITULADO “GENERACIÓN DE VALOR AGREGADO A 
TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO EN LOS PROCESOS DE 
PRODUCCIÓN, DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE 
TECNOLOGÍA PARA LA INNOVACIÓN EN LA CADENA OVINO 
CAPRINA DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA CODIGO 020621 

 
PRESUPUESTO OFICIAL 

Doscientos cincuenta y nueve millones ciento ocho mil seiscientos dos 
pesos m/cte. ($259.108.602), respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 2243 del 20 de Agosto de 2021. 
Grupo nutrición - diecisiete millones quinientos diecinueve mil 
cuatrocientos ochenta pesos m/cte ($17.519.480). 
Grupo sanidad - ciento treinta y cinco millones ochocientos ochenta mil 
doscientos setenta y cinco pesos m/cte ($135.880.275). 
Grupo de estandarización de procesos - doce millones treinta y cinco mil 
noventa y siete pesos m/cte ($12.035.097). 
Grupo de asistencia técnica - doce millones treinta y cinco mil noventa y 
siete pesos m/cte ($93.673.750). 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante 

memorando de designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 
 
 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S 04 de Noviembre del 2021 14:58 PM 15:08 PM  
15:11 PM 15:13 PM 

2 NANOMETRIX S.A.S 04 de Noviembre del 2021 15:40 PM 

3 EQUIPOS Y LABORATORIO DE 
COLOMBIA SAS 

04 de Noviembre del 2021 16:22 PM 16:23 PM 
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El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 012 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 

 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1
 

 
No. 

 
REQUISITO 

 
NOMBRE DE PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

1 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   
 
 
 

GRUPO NUTRICIÓN 

 
Índice de Liquidez ≥ 1.2 

 CUMPLE 

 Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 

ADVANCED 
INSTRUMENTS S.A.S 

CUMPLE 

 Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

 

 CUMPLE 

2 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   
GRUPO 

ASISTENCIA 
MÉDICA 

 
GRUPO 

ESTANDARIZACIÓN 
DE PROCESOS 

 
GRUPO SANIDAD 

Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 CUMPLE 

Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 

NANOMETRIX S.A.S CUMPLE 

Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

 

 CUMPLE 

3 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   
 
 
 
 

GRUPO SANIDAD 

Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 CUMPLE 

Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO DE 

COLOMBIA SAS 

CUMPLE 

Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

 

 CUMPLE 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los cinco (5) días del mes de noviembre de 2021. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 ADVANCED INSTRUMENTS 
S.A.S 

HABILITADO 

2 
NANOMETRIX S.A.S 

HABILITADO 

3 EQUIPOS Y LABORATORIO DE 
COLOMBIA SAS 

HABILITADO 
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ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1,2 4,71           CUMPLE ≥ 1,2 2,04           CUMPLE ≥ 1,2 2,76           CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 60% 14,37% CUMPLE ≤ 60% 56,78% CUMPLE ≤ 60% 56,92% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 40% 642,83% CUMPLE ≥ 40% 96,79% CUMPLE ≥ 40% 2649,12% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Presupuesto total de la invitacion : El presupueste global es de Doscientos cincuenta y nueve millones ciento ocho mil seiscientos dos pesos m/cte. ($259.108.602), 

 respaldado mediante Certificadode Disponibilidad Presupuestal No. 2243 del 20 de Agosto de 2021

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

1.810.733$                                                    8.190.193$                                                    190.195.372$                                                

CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION

INDICADORES
ADVANCED INSTRUMENTS SAS NANOMETRIX SAS

EQUIPOS Y LABORATORIO DE 

COLOMBIA SAS

CRITERIO CRITERIO

2.682.397.243$                                             234.183.822$                                                5.160.740.067$                                             

738.033.945$                                                37.128.344$                                                  5.492.903.468$                                             

449.362.699$                                                241.257.606$                                                3.891.239.663$                                             

450.296.460$                                                307.618.912$                                                6.818.201.305$                                             

2.114.991.194$                                             492.057.979$                                                10.755.347.471$                                           

3.132.693.703$                                             541.802.734$                                                11.978.941.372$                                           

COMPRA DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES PROPUESTAS EN LOS COMPONENTES DEL PROYECTO TITULADO 

“GENERACIÓN DE VALOR AGREGADO A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO EN LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN, DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE 

TECNOLOGÍA PARA LA INNOVACIÓN EN LA CADENA OVINO CAPRINA DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA CODIGO 020621

INDICADORES
ADVANCED INSTRUMENTS SAS NANOMETRIX SAS

EQUIPOS Y LABORATORIO DE 

COLOMBIA SAS

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020 RUP Informacion Diciembre 31 de 2020 RUP Informacion Diciembre 31 de 2020
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
Invitación de Menor Cuantía N°12   

OBJETO 
 

COMPRA DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL DESARROLLO 
DE LAS ACTIVIDADES PROPUESTAS EN LOS COMPONENTES DEL 
PROYECTO TITULADO “GENERACIÓN DE VALOR AGREGADO A 
TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO EN LOS PROCESOS DE 
PRODUCCIÓN, DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE 
TECNOLOGÍA PARA LA INNOVACIÓN EN LA CADENA OVINO 
CAPRINA DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA”. CODIGO 020621. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

 
El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHO MIL 
SEISCIENTOS DOS PESOS M/CTE ($259.108.602), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
2243 del 20 de agosto de 2021. 
 
GRUPO NUTRICIÓN - DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS 
DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE 
($17.519.480) 
 
GRUPO SANIDAD - CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($135.880.275) 
 
GRUPO DE ESTANDARIZACIÓN DE PROCESOS - DOCE MILLONES 
TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($12.035.097) 
 
GRUPO DE ASISTENCIA TÉCNICA - DOCE MILLONES TREINTA Y 
CINCO MIL NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($93.673.750) 
 
TOTAL, DEL PRESUPUESTO - DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES CIENTO OCHO MIL SEISCIENTOS DOS PESOS M/CTE 
($259.108.602) 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación:  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 
ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. 

04 de noviembre del 2021 
14:58, 15:08, 15:11, 15:13 

2 NANOMETRIX S.A.S. 04 de noviembre del 2021 
14:40,14:40 

3 EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA SAS 04 de noviembre del 2021 
16:22 16:23 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 12 de 2021 procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada por la dependencia competente. 
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No. REQUISITO 
ADVANCED 

INSTRUMENTS 
S.A.S. 

NANOMETRIX 
S.A.S. 

EQUIPOS Y 
LABORATORIO 

DE 
COLOMBIA S.A.S 

OBSERVACIONES 

1 
REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 
Cumple Cumple Cumple 

NANOMETRIX S.A.S. 

Subsana requisitos 

2 
CERTIFICACIONES 

DE CALIDAD Y 
GARANTÍA 

Cumple Cumple Cumple 
NANOMETRIX S.A.S. 
Subsana requisitos 

3 
CUMPLIMIENTO DE 
LA FICHA TÉCNICA 

Grupo Nutrición:  
No cumple  

Grupo 
Estandarización: 

Cumple  
Grupo Sanidad: 

No Cumple  

LABORATORIO DE 

COLOMBIA S.A.S: No 
presenta los requisitos 
técnicos subsanables 

Grupo Sanidad: 
No cumple 

Grupo Asistencia 
técnica: Cumple  

4 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

Cumple 

Grupo 
Estandarización: 

Cumple  

Cumple  Grupo Sanidad: 
Cumple 

Grupo Asistencia 
técnica: Cumple 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la 

invitación de menor cuantía No. 012 de 2021, así:  

PROP. PROPONENTE ESTADO 

1 ADVANCED INSTRUMENTS S.A.S. Rechazado 

2 NANOMETRIX S.A.S. 

Grupo Estandarización: Cumple    

Grupo Sanidad: No cumple 

Grupo Asistencia técnica: Cumple 

3 
EQUIPOS Y LABORATORIO DE 

COLOMBIA SAS 
Rechazado 
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Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de puntaje conforme a los 

criterios de selección establecidos en la invitación No.012 de 2021 de cuantía, así: 

Se seleccionará al contratista con los siguientes criterios de ponderación hasta 100 puntos: 

FACTOR PUNTAJE 

Experiencia del proponente 

(adicional a la solicitada) 
30 

Menor valor de la propuesta 50 

Garantía adicional de fabricación 20 

TOTAL 100 

 

Grupo Proponente  

Experiencia del 
proponente 

(adicional a la 
solicitada) 

Menor valor 
de la 

propuesta 

Garantía 
adicional de 
fabricación 

Total Valor 

GRUPO 
ESTANDARIZACION 

NANOMETRIX S.A.S. 0 50 0 50  $     12.035.097  

GRUPO ASISTENCIA 
TECNICA 

NANOMETRIX S.A.S. 0 50 0 50  $     93.673.750  

 

Por lo tanto, el comité evaluador técnico recomienda adjudicar los grupos del siguiente proceso así: 

Grupo Proponente  Valor 

GRUPO 
ESTANDARIZACION 

NANOMETRIX S.A.S.  $     12.035.097  

GRUPO ASISTENCIA 
TECNICA 

NANOMETRIX S.A.S.  $     93.673.750  
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Con base en lo anterior,  teniendo en cuenta que el proponente seleccionado se encuentra habilitado y 

obtuvo un puntaje de 50 puntos, conforme a los criterios de ponderación establecidos en la invitación 

No. 12 del 2021, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto / comité de contratación2, celebrar 

contrato con el siguiente proponente:  

 

PROPONENTE: NANOMETRIX S.A.S. 

NIT (Aplica si es persona Jurídica) 900.935.265-2 

REPRESENTANTE LEGAL:  Yhon Jairo Rojas Giraldo 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD  86.013.109 

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA 

RÉGIMEN COMUN 

Valor de la oferta económica IVA 

INCLUIDO (si aplica el iva)  

$     11.500.000 

Orden de Elegibilidad GRUPO ESTANDARIZACION 

VALOR A CONTRATAR (conforme 

al valor de la oferta económica 

seleccionada)  

$  11.500.000 (ONCE MILLONES 

QUINIENTOS MIL  PESOS M/CTE ) 

 

 

PROPONENTE: NANOMETRIX S.A.S. 

NIT (Aplica si es persona Jurídica) 900.935.265-2 

REPRESENTANTE LEGAL:  Yhon Jairo Rojas Giraldo 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD  86.013.109 

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA 

RÉGIMEN                             COMUN 
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Valor de la oferta económica IVA 

INCLUIDO (si aplica el iva)  

$ 92.464.486 

Orden de Elegibilidad GRUPO ASISTENCIA TECNICA 

VALOR A CONTRATAR (conforme 

al valor de la oferta económica 

seleccionada)  

$ 92.464.486 (NOVENTA Y DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS  

PESOS M/CTE ) 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los cinco (5) días del mes de noviembre de 2021. 

 

 
 
ROMÁN DAVID CASTAÑEDA SERRANO 
Docente de Planta  
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia  
Universidad del Tolima 
 

                            
 

JORGE RODRIGO SERRANO                                       
Docente de Planta                                                           
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia                
Universidad del Tolima 
 

 

Ángel Enrique Céspedes Rubio 
Docente de Planta                                                           
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia                
Universidad del Tolima


